

Brand- och räddningsnämnden

Nämndens uppgifter

Enligt lagen om skydd mot olyckor och lagen om extraordinära händelser hos kommuner och landsting är det kommunens ansvar att svara för räddningstjänsten inom kommungränsen. Brand- och räddningsnämnden svarar för räddningstjänst, förebyggande brandskydd och riskhantering, befolkningsskydd i fred och under höjd beredskap.

Huvudsakliga styrdokument

- Stockholms handlingsprogram för skydd mot olyckor, brandförsvarets del (KF 2004-12-14)
- Beredskapsfrågor i Stockholms stad (KF 1999-05-31)

Förslag till budget 2006 och plan för 2007 och 2008

Mnkr	Budget 2005	Budget 2006	Plan 2007	Plan 2008
Driftverksamhet				
Kostnader (-)	-404,3	-423,8	-426,2	-427,3
Drift och underhåll	-355,5	-366,0	-366,0	-366,0
Avskrivningar	-31,1	-38,2	-41,2	-41,4
Internräntor	-17,7	-19,6	-19,0	-19,9
Intäkter	153,2	160,2	160,2	160,2
Netto	-251,1	-263,6	-266,0	-267,1
Investeringsplan				
Utgifter (-)	-48,3	-53,5	-45,6	-47,2
Inkomster	0,0	0,0	0,0	0,0
Netto	-48,3	-53,5	-45,6	-47,2

Budgeten för 2006 justeras för ökade intäkter med 7,0 mnkr avseende avtal med Solna/Sundbyberg och Lidingö. Kostnaderna för avtalen ökas med 5,6 mnkr. Mellanskillnaden om 1,4 mnkr avser den rationalisering av verksamheten som samarbetet med Solna/Sundbyberg och Lidingö förväntas leda till. Budgeten ökas med 5,3 mnkr för verksamhetsutveckling. Kostnadsminskningar med 0,1 mnkr avseende energi och 0,3 mnkr för i huvudsak konsultkostnader har inarbetats i budgeten.

Kostnaderna för avskrivningar och internräntor ökar jämfört med 2005 med 9,0 mnkr. Nämndens investeringar i fordon uppgår till 23,0 mnkr, i fastigheter till 20,5 mnkr och i IT/teknik samt nytt radiokommunikationssystem till 10,0 mnkr.

Under 2006 förväntas det statliga ersättningssystemet för krishantering ändras, vilket troligen får ekonomiska konsekvenser för brand- och räddningsnämnden. Detta får hanteras i särskilt ärende.

Kommunfullmäktiges mål för verksamhetsområdet 2006-2008

- Minimera och förebygga skador på människor, egendom och miljö vid bränder och andra olyckor.

Säkerhet, extraordinära händelser och skydd mot olyckor

Säkerhet och skydd mot olyckor för dem som bor, verkar eller vistas i Stockholm är centralt för välfärden. Staden byggs ut och blir tätare. Tunnlrar och andra undermarksanläggningar används i större utsträckning. Transporter med farligt gods ökar. Detta innebär fler och nya typer av riskscenarier. Utformningen av stadens infrastruktur bör beakta riskhänsyn i syfte att förhindra olyckor, bränder och brott i boendemiljön samt avbrott i stadens försörjning. Utbyggnaden av Stockholm med 20 000 nya bostäder och flera stora infrastrukturprojekt ställer höga krav på räddningstjänsten och leder till en ökad arbetsbelastning. För att utveckla strategier och kompetens för ett säkrare samhälle krävs samarbete med andra nämnder i staden samt med bl.a. polisen, landstinget, länsstyrelsen, Vägverket, Banverket och allmänheten. Stockholms brandförsvaret är en viktig del av stadens krisledningsorganisation.

Ny lagstiftning fördjupar stadens ansvar för säkerhet och skydd mot olyckor. Bl.a. innebär den nya lagstiftningen att räddningstjänstplanen byts mot ett handlingsprogram till skydd mot olyckor som är mer målstyrt än tidigare. Som en del av detta övergripande program har brand- och räddningsnämnden utarbetat ett program för förebyggande verksamhet inom brandförsvaret och räddningstjänsten.

Inom brand- och räddningstjänsten pågår ett unikt utvecklingsarbete där en hund används för räddningsinsatser, såväl vid brand- som drunkningstillbud. Om denna verksamhet vidareutvecklas kan den utgöra ett ännu större tillskott till brandförsvaret än idag.

För att upprätthålla personalens kompetens är det av högsta vikt att det ges möjlighet till kontinuerlig utbildning, exempelvis vad avser nya tekniska lösningar. Stockholms brandförsvaret deltar i ett kompetensfundsprojekt som syftar till att förbättra arbetet med stadens interna brandskydd. I januari 2005 godkändes ett omfattande projekt om utbildning i systematiskt brandskyddsarbete.

Genom Miljömiljarden har Stockholms brandförsvaret tilldelats medel för en rad projekt. Det släckvatten som uppkommer vid brandförsvarets övningar på övningsfältet i södra Stockholm kommer att samlas upp och renas innan det går vidare i det kommunala avloppsnätet. För att förbättra arbetsmiljön och minska de miljöskadliga utsläppen i naturen, ska den petroleumbaserade vätskan som används vid övning med handbrandsläckare bytas ut mot gasol. Brandförsvarets tunga fordon ska utrustas med avgasrening. Vid övning i losstagning av personer vid trafikolycka med bil eller brand i bil, uppstår ofta restprodukter i

form av olja, bensin, diesel och släckvatten. Området kring den nuvarande övningsplattan ska saneras, plattan tätas och uppsamlingen förbättras.

En utredning om Östermalms brandstation genomförs där alternativen är en renovering av nuvarande brandstation respektive anläggande av en ny brandstation i ett annat läge.

Stockholms brandförsvars personalgrupp är mycket homogen och insatser krävs för att förbättra jämställdheten och mångfalden.

För nämnder med teknisk verksamhet är det viktigt med kvalitetssäkring, t.ex. i form av miljöcertifiering. Detta är en långsiktig process som bör ske stegvis. Nämnden ska redovisa sina miljöresultat tydligt inom ramen för ILS med koppling till stadens antagna miljöprogram. Brand- och räddningsnämnden bör påbörja detta arbete under 2006.

Brand- och räddningsnämnden ska

- genomföra brandförsvarets del av handlingsprogrammet för skydd mot olyckor
- stödja kommunstyrelsen i implementeringen av det kommunövergripande handlingsprogrammet för skydd mot olyckor
- utarbeta en plan över det tillsynsarbete som ska bedrivas samt beräkna intäkter och kostnader av det samlade tillsynsarbetet
- bidra med expertkompetens gentemot stadens övriga infrastrukturansvariga nämnder och andra aktörer, så att utformningen av stadens infrastruktur beaktar riskhänsyn i syfte att förhindra olyckor, bränder och brott
- delta i arbetet med att genomföra planen för Stockholms stads ledningsorganisation vid allvarliga kriser
- gå vidare med arbetet kring flexibel bemanning och analysera konsekvenserna med avseende på säkerhet och verksamhet
- genomföra olycksundersökningar för att systematisera återföring av erfarenheter om orsaker till olyckor
- tillse att verksamhetsutövare lämnar in brandskyddsredogörelser vilka utgör underlag för tillsynsverksamheten
- vidta åtgärder för att förbättra jämställdheten och mångfalden bland personalen
- påbörja arbetet med en miljöcertifiering av verksamheten.

Regionalt samarbete

Räddningstjänsten i Stockholm samarbetar idag med andra brandförsvär i Stockholmsregionen bl.a. i syfte att, med bibehållen kvalitet i räddningstjänstens verksamhet, på sikt sänka kostnaderna.

Brand- och räddningsnämnden ska

- arbeta för att åstadkomma en ökad regional samverkan i syfte att hitta långsiktiga lösningar som kan leda till ett effektivare utnyttjande av räddnings-

tjänstens resurser samt utveckla ett debiteringssystem för byte av tjänster mellan olika brandförsvär inom regionen.

Projekt Supporter

Fältverksamhet riktad till ungdomar i samband med idrottsevenemang har bedrivits med framgång i projektform och finansierats av olika nämnder under ett stort antal år. För att säkra verksamheten och ge den en bredare ram tillfördes brand- och räddningsnämnden 1,0 mnkr i 2005 års budget.

Brand- och räddningsnämnden ska

- fortsätta det framgångsrika arbetet med projekt Supporter.

Information

Informationsmaterial ska utarbetas om vad allmänheten bör göra i händelse av olyckor och krissituationer. Informationsbehovet hos funktionshindrade, flyktingar och invandrare ska ägnas särskild omsorg och materialet ska kultur- och språkpassas. Nämnden bör utreda förutsättningarna för en allmän beredskapsutbildning samt utreda förutsättningarna för genomförande av en medborgarövning.

Brand- och räddningsnämnden ska

- genomföra marknadsföringsinsatser för brandvarnare samt utvärdera de tidigare insatser som gjorts på området
- informera allmänhet och verksamhetsutövare om ansvar och skyldigheter för att minska risken för olyckor
- arbeta med ungdomar i förebyggande syfte för att minska antalet anlagda bränder i bl.a. skolor
- fortsätta erbjuda brandskyddsutbildning för personal inom äldreboenden, hemtjänsten och gruppboenden.

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

7. Förslaget till budget 2006 och inriktning för 2007 och 2008 för **Brand- och räddningsnämnden** godkänns.